

tähhele pannema. Agga maddusid kegi ei tahha armastada; kes neid juhtub näggema, lähhab eest ärra ehk, kui wöib, tappab. Naad on weidrad ja kolledad, tewad hammustades wahhest inuimessele ja lomale kahju ja tulletawad pattulangmisest siit sadik kurja meie meele. Agga sellegi pärrast ikka peame tunnistama: Jummal on ka neid inuime=tarkussega lonud.

Meie maal ei olle neid lome palju, mitte enam kui nellid ehk wiis suggu ja puhhas weikesid. Agga teistes mades on neid sedda enam ja kōik kohhad täis, nõnda et ülleüldse jubba peale 200 mau suggu tunnukse ja mittu ehk weel tundmata wöib olla. Agga suggu on isse wiis, mõnmed mitte suremad, kui meil linukad, teised jälle wägga pitkad ja jämmedad.

Tulge minnu kasa Amerika=maale ja kuulge, mis seal kord sündinud. Rahheteistkümmend meie sugust Europa=ma meest ollid seal willu ja niiske süggise ajal pitka teed käinud ja jõudsid õhtuks metsa sisse. Wässinud ja ärra tüdinud, kuidad ollid, naad ei tahtnud enam käia ja wöt=sid nõuiks hommikuni siina jada. Paks pu=lehtede kord, tulest mahha pekstud, kattis maad ja piddi neile sängi ja padja assemel ollema ja et metsalised kallale ei tulles, korjasid pu=otse

ja süütsid tulle põllema. Tulle äres näggid mahhalangenud puud lehtede wahhelt wälja paistwa, selle peale istusid weel mahha, juttu ajama. Agga näh! kui parrajaste jut olli jone peale sanud, ligub pu nende al ja hakkab neid tullest emale weddama; — mis se nüüd olli? Mitte muud, kui se: mis nemmad arwanud pu ollema, olli ellaw Boa=maddu, ja selle melest wöisid 18 meest liig ränk korem olla, sellepärrast romas eddasi. — Tulline hirm olli meeste rinnus, kōisendades piistsid jooksuma, sest kegi ei tahtnud maule roaks jada! — Siin nüüd mõnni luggija ütleb: mehhed ollid agga rummalad, et pu ja mau wahhel ei mõistnud wahhet teha! — Agga se samma rummalus wöiks meilgi seal maal juhtuda; sest Boa on ni suur, kui hea tuggew palk, on 20 ja wahhest ka 30 jalga pitk, poolteist jalga paks, karwast tõmme. Agga se on siis ka maddude hulgas, otse kui Koljat ommal ajal Wilistide seas olli, kõige surem; teised on puhhas piisemad, ennamiste 12 jalga pitkad ehk wähhamad.

Agga pannete wist inuimeks, et maddu essi=otja ni kannatlik olli ja mehhed lubbas mahha istuda. Kuida se tulli, tahhan welda: — Kas ollete wahhest ni palju sõnud, et kerre liig täis